
14.6.2001 DE L 158/51Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES

Nr. 42/2001

vom 30. März 2001

zur Änderung des Anhangs I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungspro-
tokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend „Abkommen“ genannt,
insbesondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I des Abkommens wurde durch den Beschluss Nr. 189/1999 des Gemeinsamen EWR-
Ausschusses vom 17. Dezember 1999 (1) geändert.

(2) Fünf Rechtsakte über Kontrollen und dreizehn Rechtsakte über Tiergesundheit (Handel mit und
Inverkehrbringen von lebenden Tieren) sind in das Abkommen aufzunehmen.

(3) Dieser Beschluss gilt nicht für Liechtenstein —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Anhang I Kapitel I des Abkommens wird gemäß dem Anhang dieses Beschlusses geändert.

Artikel 2

Der Wortlaut der Entscheidungen 1999/489/EG (2), 1999/496/EG (3), 1999/512/EG (4),
1999/513/EG (5), 1999/521/EG (6), 1999/550/EG (7), 1999/556/EG (8), 1999/577/EG (9),
1999/700/EG (10), 1999/716/EG (11), 2000/126/EG (12), 2000/171/EG (13), 2000/172/EG (14),

(1) ABl. L 74 vom 15.3.2001, S. 24.
(2) ABl. L 190 vom 23.7.1999, S. 41.
(3) ABl. L 192 vom 24.7.1999, S. 57.
(4) ABl. L 195 vom 28.7.1999, S. 37.
(5) ABl. L 195 vom 28.7.1999, S. 39.
(6) ABl. L 199 vom 30.7.1999, S. 73.
(7) ABl. L 209 vom 7.8.1999, S. 39.
(8) ABl. L 211 vom 11.8.1999, S. 50.
(9) ABl. L 219 vom 19.8.1999, S. 38.
(10) ABl. L 276 vom 27.10.1999, S. 14.
(11) ABl. L 289 vom 11.11.1999, S. 1.
(12) ABl. L 36 vom 11.2.2000, S. 30.
(13) ABl. L 55 vom 29.2.2000, S. 70.
(14) ABl. L 55 vom 29.2.2000, S. 71.



L 158/52 DE 14.6.2001Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

2000/173/EG (15), 2000/174/EG (16), 2000/187/EG (17), 2000/188/EG (18) und 2000/287/EG (19) der
Kommission in isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblatts der
Europäischen Gemeinschaften veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 31. März 2001 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle
Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen
Gemeinschaften veröffentlicht.

Brüssel, den 30. März 2001

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss

Der Vorsitzende

P. WESTERLUND

(15) ABl. L 55 vom 29.2.2000, S. 74.
(16) ABl. L 55 vom 29.2.2000, S. 77.
(17) ABl. L 59 vom 4.3.2000, S. 14.
(18) ABl. L 59 vom 4.3.2000, S. 17.
(19) ABl. L 98 vom 19.4.2000, S. 12.
(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.



14.6.2001 DE L 158/53Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

ANHANG

zum Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 42/2001

Anhang I Kapitel I des Abkommens wird wie folgt geändert:

1. In Teil 1.2 wird unter Nummer 12 (Entscheidung 92/486/EWG der Kommission) folgender Gedankenstrich
angefügt:

„— 399 D 0716: Entscheidung 1999/716/EG der Kommission vom 19. Oktober 1999 (ABl. L 289 vom
11.11.1999, S. 1).“

2. In Teil 1.2 werden unter Nummer 39 (Entscheidung 97/778/EG der Kommission) folgende Gedankenstriche
angefügt:

„— 399 D 0577: Entscheidung 1999/577/EG der Kommission vom 20. Juli 1999 (ABl. L 219 vom
19.8.1999, S. 38),

— 399 D 0700: Entscheidung 1999/700/EG der Kommission vom 14. Oktober 1999 (ABl. L 276 vom
27.10.1999, S. 14),

— 32000 D 0126: Entscheidung 2000/126/EG der Kommission vom 31. Januar 2000 (ABl. L 36 vom
11.2.2000, S. 30).“

3. In Teil 1.2 erhält Absatz 1 unter Nummer 46 (Entscheidung 96/295/EG der Kommission) folgende Fassung:

„32000 D 0287: Entscheidung 2000/287/EG der Kommission vom 27. März 2000 zur Identifizierung der
Einheiten des informatisierten Netzes ,ANIMO‘ und zur Festlegung der Liste dieser Einheiten sowie zur
Aufhebung der Entscheidung 1999/717/EG (ABl. L 98 vom 19.4.2000, S. 12).“

4. In Teil 4.2 wird der Wortlaut unter Nummer 7 (Entscheidung 92/538/EWG der Kommission) durch folgenden
Wortlaut ersetzt:

„32000 D 0188: Entscheidung 2000/188/EG der Kommission vom 17. Februar 2000 betreffend den Status
von Großbritannien und Nordirland im Hinblick auf die infektiöse hämatopoetische Nekrose und die virale
hämorrhagische Septikämie und zur Aufhebung der Entscheidungen 92/538/EG und 97/185/EG der
Kommission (ABl. L 59 vom 4.3.2000, S. 17).

Dieser Rechtsakt gilt auch für Island.“

5. In Teil 4.2 wird unter Nummer 17 (Entscheidung 93/74/EWG der Kommission) folgender Gedankenstrich
angefügt:

„— 399 D 0489: Entscheidung 1999/489/EG der Kommission vom 5. Juli 1999 (ABl. L 190 vom
23.7.1999, S. 41).“

6. In Teil 4.2 werden unter Nummer 29 (Entscheidung 95/124/EG der Kommission) folgende Gedankenstriche
angefügt:

„— 399 D 0521: Entscheidung 1999/521/EG der Kommission vom 9. Juli 1999 (ABl. L 199 vom
30.7.1999, S. 73),

— 32000 D 0173: Entscheidung 2000/173/EG der Kommission vom 16. Februar 2000 (ABl. L 55 vom
29.2.2000, S. 74).“

7. In Teil 4.2 wird unter Nummer 30 (Entscheidung 95/125/EG der Kommission) folgender Gedankenstrich
angefügt:

„— 399 D 0550: Entscheidung 1999/550/EG der Kommission vom 20. Juli 1999 (ABl. L 209 vom
7.8.1999, S. 39).“

8. In Teil 4.2 werden unter Nummer 39 (Entscheidung 95/473/EG der Kommission) folgende Gedankenstriche
angefügt:

„— 399 D 0556: Entscheidung 1999/556/EG der Kommission vom 20. Juli 1999 (ABl. L 211 vom
11.8.1999, S. 50),

— 32000 D 0172: Entscheidung 2000/172/EG der Kommission vom 16. Februar 2000 (ABl. L 55 vom
29.2.2000, S. 71).“



L 158/54 DE 14.6.2001Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

9. In Teil 4.2 wird unter Nummer 44 (Entscheidung 96/233/EG der Kommission) folgender Gedankenstrich
angefügt:

„— 399 D 0512: Entscheidung 1999/512/EG der Kommission vom 8. Juli 1999 (ABl. L 195 vom
28.7.1999, S. 37).“

10. In Teil 4.2 werden unter Nummer 49 (Entscheidung 98/361/EG der Kommission) folgende Gedankenstriche
angefügt:

„— 399 D 0513: Entscheidung 1999/513/EG der Kommission vom 9. Juli 1999 (ABl. L 195 vom
28.7.1999, S. 39),

— 32000 D 0187: Entscheidung 2000/187/EG der Kommission vom 17. Februar 2000 (ABl. L 59 vom
4.3.2000, S. 14).“

11. In Teil 4.2 werden nach Nummer 51 (Entscheidung 1999/567/EG der Kommission) folgende Nummern
eingefügt:

„52. 399 D 0496: Entscheidung 1999/496/EG der Kommission vom 6. Juli 1999 mit dem Verzeichnis der
in Deutschland hinsichtlich der infektiösen hämatopoetischen Nekrose und der viralen hämorrhagischen
Septikämie zugelassenen Gebiete (ABl. L 192 vom 24.7.1999, S. 57).

Dieser Rechtsakt gilt auch für Island.

53. 32000 D 0171: Entscheidung 2000/171/EG der Kommission vom 16. Februar 2000 zur Festlegung des
Verzeichnisses zugelassener Fischzuchtbetriebe in Österreich (ABl. L 55 vom 29.2.2000, S. 70).

Dieser Rechtsakt gilt auch für Island.“

12. In Teil 4.2 wird unter der Überschrift „Rechtsakte, denen die EFTA—Staaten und die EFTA—Überwachungsbehörde
gebührend Rechnung tragen müssen“ Nummer 41 (Entscheidung 97/185/EG der Kommission) gestrichen.

13. In Teil 4.2 wird unter der Überschrift „Rechtsakte, denen die EFTA—Staaten und die EFTA—Überwachungsbehörde
gebührend Rechnung tragen müssen“ nach Nummer 46 (Entscheidung 1999/465/EG der Kommission) die folgende
Nummer eingefügt:

„47. 32000 D 0174: Entscheidung 2000/174/EG der Kommission vom 16. Februar 2000 zur Genehmigung
des von Frankreich für den Zuchtbetrieb ,Sources de la Fabrique‘ vorgelegten Programms hinsichtlich
der Infektiösen Hämatopoetischen Nekrose und der Viralen Hämorrhagischen Septikämie (ABl. L 55
vom 29.2.2000, S. 77).

Dieser Rechtsakt gilt auch für Island.“


